
Affärsutvecklingscheckar  
till företag inom Life Sciences

produkt- och tjänsteutveckling



Programmet “Affärsutvecklingcheckar till företag inom 
Life Sciences” ger små företag i Stockholms, Söder-
manlands, Gotlands och Uppsala län möjligheten att 
snabbare ta fram nya kunderbjudanden och nå nya 
målgrupper och marknader. Totalt handlar det om 
cirka 7 miljoner kronor till företag verksamma inom 
Life Sciences. Pengarna kommer från Tillväxtverket 
och förvaltas av Länsstyrelsen i Stockholms län.

Två delprogram nu öppna för ansökningar
Två delprogram riktade till Life Sciences-sektorn – 
“Utvecklingscheckar för produkt- och tjänsteutveckling” 
och “Utvecklingscheckar för internationalisering” – är 
nu öppna för ansökningar. Med Life Sciences avses i 
dessa program i första hand företag verksamma inom 
områdena läkemedel, medicinsk teknik, diagnostik 
samt biotekniska verktyg.

Affärsutvecklingscheckar till företag inom Life Sciences

Målet är att ge små företag möjligheten att snabb
are utveckla en ny eller befintlig vara eller tjänst. 
Insatserna ska ha en tydlig koppling till att utveckla 
företags varor och tjänster så att de skapar ökad 
konkurrenskraft. Stödet kan användas inom områden 
som till exempel teknik, miljö, design, marknad, 
kvalitet och processutveckling. 

Maxbeloppet varje företag kan söka för produkt- och 
tjänsteutveckling är 800 000 kronor. Kravet på de 
företag som söker stöd är att de själva bidrar med lika 
mycket pengar som de får i kontanta medel. Andra 
krav är att företagen har 5–50 anställda, är etablerade 
på marknaden och har en årsomsättning som inte över-
stiger 50 miljoner euro. Företaget ska ha en rimlig om-

sättning av egen försäljning under de två senaste åren 
samt ha en stabil ekonomi som möjliggör utvecklingsin-
satsen och kommersialisering.

Intresserade företag är välkomna att skicka in en an-
sökan som finns att ladda ner från vår webbplats 
(www.lansstyrelsen.se/stockholm), tillsammans med en 
projektplan. Här finns också ytterligare information om 
programmet samt ansökningstider.

Om produkt- eller tjänsteutvecklingen är en del i en 
internationaliseringsstrategi kan företaget även söka 
stöd ur programmet ”Utvecklingscheckar för interna-
tionalisering” för att nå en snabbare marknadsetab
lering i utlandet. 

Utvecklingscheckar för produkt- och tjänsteutveckling

Programmet vänder sig till företag och företagsnät-
verk inom Life Sciences i Stockholms, Söderman-
lands, Gotlands och Uppsala län som uppfyller 
nedanstående kriterier.

Med “Life Sciences” avses i det här programmet i 
första hand företag verksamma inom läkemedel, 
medicinsk teknik, diagnostik samt biotekniska verktyg.

Detta gäller för enskilda företag: 

• 5–50 anställda. Företaget ska ha fem verksamma 
personer som arbetar vardera minst 50 procent. I 
programmet räknas ägare av ett aktiebolag som är 
aktiva i företaget som anställda i sitt företag. Om 
aktiebolaget ägs av andra företag eller av privata 
ägare som inte är aktiva i företaget måste aktiebola-
get ha minst fem anställda för att kunna söka. 

• Är etablerade på marknaden och kan uppvisa 
minst ett årsbokslut.  

• Företaget ska ha en rimlig omsättning av egen 
försäljning under de senaste två åren och ha en sta-

bil ekonomi som möjliggör utvecklingsinsatsen och 
kommersialiseringen. 

• En årsomsättning som inte överstiger 50 miljoner 
euro eller vars balansomslutning inte överstiger 43 
miljoner euro per år. 

• Är fristående eller ägs med mindre än 25 procent 
av ett stort företag. 

Detta gäller för företagsnätverk: 

• En juridisk person ansvarar för produktutveck-
lingsinsatsens genomförande och ekonomi. 

• Fler än 50 procent av företagen som deltar i nät-
verket för att utveckla en produkt ska uppfylla kriteri-
erna för enskilda företag. 

• Det ska finnas ett samarbetsavtal mellan företagen, 
som visar att de vill utveckla produkten/tjänsten gemen-
samt samt som beskriver hur resultatet ska förvaltas. 

Företag som söker får inte ha mottagit sammanlagt 
200 000 euro eller mer i så kallat försumbart stöd, 
de senaste tre åren. 

Vem kan söka



Länsstyrelsens finansiering är ett stöd, inte ett lån, och 
ska inte betalas tillbaka. Stödet uppgår vanligtvis till 
mellan 100 000 och 800 000 kronor. Motkravet är 
att företagen själva står för minst hälften av projek-
tets kostnader. Arbete av företagets egen personal 

kan inte räknas som medfinansiering. Stödet, plus 
eventuellt andra offentliga stöd, får inte överstiga 
50 procent av utvecklingskostnaderna. Företagets 
medfinansiering kan utgöras av lån.

Stödet

Stödet ska användas till externa tjänster för att ut-
veckla en vara eller tjänst så att den skapar ökad 
konkurrenskraft. Utvecklingsarbetet ska ha passerat 
idéstadiet. Det kan till exempel handla om konsult-
tjänster, projektanställningar, design och kvalitet. 
Företaget som fått stödet bestämmer själv vem eller 
vilka insatsen ska köpas från.

Exempel på godkända kostnader:
•	 Materialkostnader nödvändiga för att genomföra 	
	 produktutvecklingsinsatsen men som ej har 		
	 bestående värde efter projekttiden  
	 (maximalt 50 procent av totala stödet)

•	 Prototyper (maximalt 30 procent av totala stödet)
• Provmätningar
• Anpassningar i produktionsprocessen
•	Projektanställningar med för projektet relevant 	
	 kompetens 
• Utbildningsinsatser (som är direkt kopplade till 	
	 produktutvecklingen) 
•	 Marknadsundersökningar

Pengarna får inte användas till exempelvis löner för 
företagets tillsvidareanställda personal, investeringar i 
realkapital, marknadsföring eller försäljning.

Det går inte att få stöd för: 
•	 Arbetsinsatser av företagets egen personal 
•	 Generell kompetensutbildning av personalen 
•	 Investeringar i realkapital 
•	 Materialinköp som har ett bestående värde efter 	
	 utvecklingsinsatsens sluttidpunkt, tex. maskiner,  
	 inventarier och lokaler 

•	 0-serie produktion
•	 Patentansökningar 
•	 Traktamenten, måltider och egen bilersättning 
•	 Delegationsresor och liknande studieresor i grupp  
•	 Marknadsföring och försäljning genom exempelvis 	
	 annonsering, PR och tryckning 
•	 Konsulttjänster som redan är offentligt subventionerade 

Vad kan pengarna användas till

Vad pengarna inte kan användas till

Intresserade företag är välkomna att skicka in sin ansö-
kan. Ansökan görs på blanketten som finns att hämta/
ladda ner från vår webbplats (www.lansstyrelsen.se/
stockholm). Till ansökan ska bifogas en projektplan.

När ansökan kommit fram får företaget en bekräft
else. Därefter görs bedömningar och prioriteringar 
mellan olika ansökningar

Bedömer vi att utvecklingsinsatsen har potential inb-
juds företaget till ett möte där ansökan och projekt-
plan närmare gås igenom. Beslut fattas efter ansökn-
ingstidens utgång och meddelas företaget per brev.

Alla handlingar ska skickas till Länsstyrelsen med post.

Så här går ansökan till



När företaget som ansökt om stöd fått besked om 
att ansökan är beviljad kan arbetet med utvecklings
insatsen påbörjas.  

Så snart företaget erhållit en eller flera leverantörs-
fakturor som är godkända projektkostnader kan man 
rekvirera pengar för fakturorna. 

Företaget fyller i en ansökan om utbetalning som sänds 
till oss. Till ansökan bifogas kopior på fakturor eller an-
dra bokföringsmässiga underlag som styrker kostnaden

Vi granskar ansökan om utbetalning, om beloppen 
godkänns ersätter vi normalt det rekvirerade belop-
pet inom 15 arbetsdagar. 

Företaget kan göra fyra rekvisitioner inklusive en slut
rekvisition. Vid slutrekvisitionstillfället ska en slutrap-
port bifogas. Slutrekvisitionen ska vara Länsstyrelsen 
tillhanda senast det datum som anges i beslutsbrevet. 

Alla utvecklingsinsatser som beviljas under 2013 ska 
vara genomförda senast den 15 oktober 2014.

Efter att ansökan har godkänts 

Kontakta oss:
Vill du veta mer kontakta: 
Länsstyrelsens avdelning för tillväxt 
Tfn: 08-785 40 00 (vxl) 
E-post: tillvaxt.stockholm@lansstyrelsen.se 
Eller gå in på vår webbplats 
www.lansstyrelsen.se/stockholm

Ansökan, redovisningar och  
rekvisitioner skickas till:
Länsstyrelsen i Stockholms län
Avdelningen för tillväxt
Box 22067
104 22 Stockholm

Programmet är ett samarbete mellan TIllväxtverket och Länsstyrelsen i Stockholms län


